議案第３２号

石岡市つくばねオートキャンプ場条例の一部を改正する条例を

制定することについて

石岡市つくばねオートキャンプ場条例の一部を改正する条例を制定するこ

とについて，地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第９６条第１項第１号

の規定により議会の議決を求める。

令和６年２月２０日 提 出

石岡市長 谷 島 洋 司

提 案 理 由

 維持管理経費等の高騰に伴い，つくばねオートキャンプ場の利用料金を改

正するため。

石岡市つくばねオートキャンプ場条例の一部を改正する条例

 石岡市つくばねオートキャンプ場条例（平成17年石岡市条例第149号）の

一部を次のように改正する。

別表第２を次のように改める。

別表第２（第12条関係）

 つくばねオートキャンプ場利用料金

                           （単位：円）

区分 単位 金額 摘要

ケビン棟（定員

５人）

１棟

１泊

休日及び

その前日

25,000

上記以外

の日

20,000

オートキャンプ

サイト

１箇所 １泊 6,000 日帰りのときは，半

額とする。

デイキャンプサ

イト

１箇所 １泊 3,000 日帰りのときは，半

額とする。

シャワー室 １回 300

多目的室 ２時間 3,000 １時間増すごとに

600 円を加算する。

バーベキューコ

ーナー

１炉 ３時間 1,500 １時間増すごとに

400円を加算する。

林間広場（10

人以上の場合）

8:30～12:00 1,500

13:00～17:00 1,500

17:00～21:00 1,500

8:30～21:00 4,500

 備考 「休日」とは，日曜日，土曜日及び国民の祝日に関する法律に規

定する休日をいう。

   附 則

 この条例は，令和６年４月１日から施行する。